
 
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЛИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Ливенка 

«26» июля  2024 г.                                                                                                                                                   № 6 

 
 
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Ливенского сельского поселения от 

21 ноября 2022 года № 15 «Об 

утверждении Административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Присвоение адреса объекту 

адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса   на 

территории Ливенского сельского 

поселения муниципального района 

«Красногвардейский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации представления государственных и муниципальных услуг», 

целевой моделью "Подготовка документов и осуществление государственного 

кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав собственности 

на объекты недвижимого имущества", утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2021 года № 1139-р "О 

внесении изменений в распоряжение Правительства РФ от 31 января 2014 года 

№ 147-р", Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 

февраля 2024 года № 124 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221», 

Уставом Ливенского сельского поселения муниципального района 

«Красногвардейский район» Белгородской области, в целях повышения 

качества предоставления и доступности муниципальных услуг и создания 

комфортных условий для получателей муниципальных услуг, администрация 

Ливенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 



 1. Внести в постановление администрации Ливенского сельского 

поселения от 21 ноября 2022 года № 15  «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту 

адресации, изменение и аннулирование такого адреса   на территории Ливенского 

сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» 

следующие изменения: 

1.1.  Абзац 5 подпункта 3.3.3  пункта 3.3  раздела 3 изложить в 

следующей редакции: 

 «Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации 

адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих 

сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре 

осуществляется специалистом администрации: 

 а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 

рабочих дней со дня поступления заявления; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок 

не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»; 

1.2. Абзац 6 подпункта 3.3.3  пункта 3.3  раздела 3 изложить в следующей 

редакции: 

«В случае принятия уполномоченным органом решения о присвоении 

объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на основании 

заявлений физических или юридических лиц и размещения им сведений об 

адресе объекта адресации в государственном адресном реестре оператор 

федеральной информационной адресной системы по запросу уполномоченного 

органа предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня 

размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном 

реестре в уполномоченный орган выписку из государственного адресного 

реестра об адресе объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений 

в государственном адресном реестре с использованием портала адресной 

системы или единой системы межведомственного электронного 

взаимодействия.». 

2. Постановление опубликовать в установленном порядке. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации  

Ливенского сельского поселения                                        И.И.Шишлянников 


